

نام و نام خانوادگی:		به نام خدا		تاریخ: ۲۳ / ۱۰ / ۹۹	
نام درس: جامعه‌شناسی ۳		اداره آموزش و پرورش منطقه ۱۳ تهران		نام دبیر:	
پایه: دوازدهم		دبیرستان دخترانه دولتی شهدای هفتم تیر		زمان: ۹۰ دقیقه	
رشته:					
ساعت شروع امتحان: ۷:۳۰ صبح					
نمره با عدد:	نمره با حروف:	نمره پس از تجدید نظر:	نام دبیر-امضاء-تاریخ:		
شماره سوال	خداوند همیشه بهترین هایش را به کسانی می دهد که در انتخاب هایشان را به او اعتماد و توکل می کنند .				
۱	<p>(الف) عبارات درست و نادرست را تعیین کنید.</p> <p>۱- علوم اجتماعی، کنش‌های اجتماعی و پیامدهای آن، یعنی پدیده‌های اجتماعی را مطالعه می کند.</p> <p>۲- علوم اجتماعی یکی از شاخه‌های جامعه‌شناسی است.</p> <p>۳- فعالیت معناداری که با توجه به دیگری انجام می شود، کنش فردی محسوب می شود.</p> <p>۴- رویکرد تبیینی بر آنچه مشاهده می شود تمرکز می کند.</p>				
۲	<p>(ب) عبارات زیر را با کلمات مناسب، تکمیل نمایید .</p> <p>۱- ما درباره دانش کمتر می اندیشیم و بیشتر از آن استفاده می کنیم.</p> <p>۲- جامعه‌شناسی ساختار اجتماعی را بررسی می کند.</p> <p>۳- جامعه‌شناسان برای شناختن نظم، از امور آشنا و مأنوس می کنند.</p> <p>۴- الگوی مقاومت آمرلی، نظامی نبود بلکه کاملاً بود.</p>				
۳	<p>(پ) گزینه‌های درست را انتخاب کنید.</p> <p>۱- کدام یک از گزینه‌های زیر به تفاوت «خودکشی» و «فدا کردن جان برای وطن» اشاره دارد؟</p> <p>(۱) معنای متفاوت (۲) دفاع از کشور (۳) استقبال از مرگ (۴) مبارزه با ظلم</p> <p>۲- خلاق و فعال بودن انسان‌ها در تولید معانی، منجر به چه امری می گردد؟</p> <p>(۱) پدید آمدن خرده فرهنگ‌ها (۲) پیدایش فرهنگ‌ها و جهان‌های اجتماعی مختلف</p> <p>(۳) پیدایش معانی یکسان (۴) گزینه‌های «۱» و «۲»</p> <p>۳- در ارتباط با مفهوم «نظام اجتماعی» کدام گزینه درست می باشد؟</p> <p>(۱) نظام اجتماعی پویا است و گاهی بر سایر بخش‌ها اثر می گذارد.</p> <p>(۲) نظام اجتماعی قادر نیست در خود تغییراتی ایجاد کند.</p> <p>(۳) نظام اجتماعی یک ساختار اجتماعی بویاست.</p> <p>(۴) نظام اجتماعی قادر به تأمین نیازهای خود در کوتاه مدت می باشد.</p>				
۴	<p>(ت) هر یک از عبارات‌های ستون اول به کدام یک از مفاهیم ستون دوم مربوط می شود؟ (یک مورد اضافی است.)</p> <p>۱- ذخیره دانش (الف) دانش متخصصان زبان فارسی</p> <p>۲- دانش علمی (ب) مطالعه و بررسی کنش اجتماعی</p> <p>۳- جامعه‌شناسی خرد (پ) ساختار اجتماعی</p> <p>۴- رشته مدیریت (ت) مطالعه پدیده‌های اجتماعی</p> <p>(ث) راهنمای زندگی انسان‌ها</p>				
۵	<p>(ث) به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>۱- چه عواملی زمینه رشد علم جمعیت‌شناسی را فراهم کرده است؟</p> <p>۲- دو نمونه از مشکلات زندگی اجتماعی را نام ببرید.</p> <p>۳- بنیان‌گذار جامعه‌شناسی کیست؟</p> <p>۴- از دیدگاه نظریه پردازان کنش اجتماعی، مهم‌ترین ویژگی کنش اجتماعی چیست؟</p> <p>۵- دو نمونه از روش‌های کیفی در جامعه‌شناسی را نام ببرید.</p> <p>۶- کدام یک از انواع جامعه‌شناسی، از علوم طبیعی دورتر است؟</p>				

ج) جدول زیر را کامل کنید.

جامعه‌شناسی تبیینی

موضوع	روش	هدف

چ) به سؤالات زیر پاسخ کامل دهید.

۱- تعارض بین دانش عمومی و دانش علمی را با ذکر مثالی به طور کامل شرح دهید.

۲- چهار مورد از فواید علوم اجتماعی را بنویسید.

۳- منظور از تبیین چیست؟ با ذکر مثالی توضیح دهید.

۴- آیا روش تجربی توان فهم کنش انسان‌ها را دارد؟ چرا؟

۵- ارزش‌زدایی یکی از پیامدهای نادیده گرفتن ویژگی‌های کنش می‌باشد. آن را شرح دهید.

۶- از نظر ماکس وبر، وظیفه جامعه‌شناس در ارتباط با آرمان‌ها و ارزش‌ها چیست؟ مثال و بر را در این مورد بنویسید.

۷- براساس رویکرد تفهیمی - تفسیری برای پی بردن به هدف کنش و دلالت‌های کنش چه باید کرد؟